ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el “PLAN 

DE GESTIÓN REACTIVA EN LA SEDE CENTRAL Y UNIDADES ZONALES DE 

LAMAS, BELLAVISTA, SAN JOSÉ DE SISA, SAPOSOA Y PICOTA DE EMAPA SAN 
MARTÍN S.A., periodo 2026 – 2030”, con eficacia anticipada desde el 01 de enero de 
2026, el cual consta de doscientos cincuenta y dos (252) folios, debidamente refrendados 
que en anexo forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la 

Oficina de Estudios, Proyectos y Gestión Ambiental, conjuntamente con la Gerencia de 
Ingeniería, Proyectos y Obras; sean las responsables de velar, controlar y supervisar el